
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.63 DEL 18-05-2017

Il Segretario Comunale Matelica, li 25-05-2017
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ISTALLAZIONE NEL CAMPO SPORTIVO DI BORGO NAZARIO
SAURO DI UN LUNA PARK.-

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 21:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
Polizia Locale ed Amministrativa

Vista l’istanza  giunta ala prot. n.  5975 del 10/05/2016 con la quale
Mazzucchetti  Paolo, Mazzucchetti  Luca, Masseroni Andrea, Masseroni Consuelo e
Magrini Roberto, chiedono di poter istallare le loro attrazioni e giochi, costituenti un
LUNA-PARK presso il campo sportivo di Borgo Nazario Sauro;

Verificato nella predetta nota gli stessi si impegnano a sgomberare l’area
tempestivamente  entro 24 ore in caso di attivazione di ulteriori misure di emergenza
per la gestione del sisma;

Considerato che la predetta area rientra tra quelle individuate  nel piano di ANALISI
DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA (CLE)  in Attuazione
dell'articolo 11 del la legge 24 giugno 2009, n.77 come area di emergenza
(RICOVERO);

Considerato che al momento esistono altre aree libere  per la gestione
dell’emergenza e per il medesimo fine non ancora utilizzate e che per la situazione
attuale non sono previsti nuovi insediamenti di moduli abitanti e/o di emergenza;

Considerato che è possibile autorizzare l’occupazione dell’istallazione del luna
park, salvo che gli esercenti ricevano NULLA OSTA dal concessionario dell’area ora
gestita  dalla SS MATELICA CALCIO;

Considerato che è possibile derogare al CLE a condizione che  i giostrai si
impegnano a sgomberare l’area tempestivamente  entro 24 ore, su richiesta del comune,
in caso di attivazione di ulteriori misure di emergenza per la gestione del sisma;

P R O P O N E

_1
di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente proposta.

_2
di autorizzare l’istallazione del luna park, presso il campo sportivo di Borgo
Nazario Sauro nel periodo dal 23 maggio 2017 fino al 25 giugno 2017, derogando al
CLE con la condizione che  i giostrai si impegnano a sgomberare l’area
tempestivamente  entro 24 ore, su richiesta del comune, in caso di attivazione di
ulteriori misure di emergenza per la gestione del sisma;
L’amministrazione comunale richiederà una cauzione di € 50,00 a giostraio.-

_3
Subordinare la presente autorizzazione all’istallazione del luna park  al NULLA
OSTA dal concessionario dell’area ora gestita da SS MATELICA CALCIO;

*****************

 PRESO ATTO dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art. 49 comma 1 e147 bis comma 1,  del D.Lgs. 267/2000:



VISTO:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del Settore – Comandante Polizia Locale
f.to Cap. Corfeo dott.Giuseppe

Matelica lì 10/05/2017

VISTO:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:
[ ] attestazione di copertura finanziaria;
[X] in quanto il presente provvedimento produce “effetti diretti ed indiretti” sulla
situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

               Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                                             f.to  Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì 18/05/2017

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

                                                                                                              f.to       Cap.
Corfeo dott.Giuseppe

Matelica, li' 10/05/2017

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli, dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata ,  quale  parte integrante
e sostanziale del presente deliberato unitamente alle premesse.

Inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti;

LA GIUNTA MUNICIPALE
D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, quarto comma, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.



Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1094,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 25-05-2017 al 09-06-2017 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 10-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


